
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
22.12.2017                                                                                              №   7/33 

с. Воя 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной  

службе муниципального образования Войское сельское поселение 
Пижанского района Кировской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области», принятым решением Войской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/15 

сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Войского сельского 

поселения (далее – Положение), утвержденное решением Войской сельской 

Думы от 17.11.2009 № 2/14 следующие изменения:  

1) В части 2 статьи 9 Положения слова «частями 3-6 настоящей 

статьи» заменить словами «частями 3-4 настоящей статьи»;  

2) Части 4, 5 статьи 9 Положения считать утратившими силу.  

3) Часть 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции: 

«Муниципальный служащий, за исключением муниципального 

служащего, замещающего должность главы местной администрации 

по контракту, вправе с предварительным письменным 

уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять 

иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой 



конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»». 

4) В части 1 статьи  13 подпункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не 

имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной 

комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по 

контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для 

обжалования указанного заключения в призывную комиссию 

соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное 

заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего 

субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное 

заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в 

законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при 

вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии 

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 

указанное заключение не были нарушены.» 

5) В первом предложении абзаца второго части 1.1 статьи 15 изложить в 

новой редакции: «Муниципальный служащий, занимающий должность 

муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень 

обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений, если 

общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 



периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены 

эти сделки» 

6) часть 7 статьи 16 исключить. 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Войского сельского поселения.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

Председатель Войской сельской Думы    Е.Н. Ведерников 

 

Глава поселения Л.А.Ермакова 

 
 

 

 

 


